
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 218 DEL 18/04/2023 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
MUNICIPALE – 1° STRALCIO" - CUP H64J22000420006
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI PARTE DELLE OPERE IDRAULICHE ALLA 
DITTA MELLON DI MELLON ANDREA DI RONCOFERRARO (MN). 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR

MISSIONE 2: RIVOLUZIONE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica

Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni” 

PREMESSO CHE: 
• l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per  

l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", prevede, per ciascuno degli  
anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui,  
di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:
1. efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli  edifici  di proprietà pubblica e di edilizia residenziale  
pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

2. sviluppo  territoriale  sostenibile,  ivi  compresi  interventi  in  materia  di  mobilità  sostenibile, 
nonché  interventi  per  l'adeguamento  e  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  edifici  pubblici  e 
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.

• ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in 
misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, 
A) € 50.000 ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;
B) € 70.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
C) € 90.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti;
D) € 130.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 20.001 e 50.000 abitanti;
E) € 170.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti;
F) € 210.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 100.001 e 250.000 abitanti;
G)  € 250.000 ai Comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti. 

• il Comune di Curtatone sulla scorta del numero di abitanti, compreso tra 10.001 e 20.000 abitanti , 
risulta beneficiario di un contributo pari ad € 90.000,00 per l'anno 2022.

Pagina 1 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• con il Decreto Ministeriale del 6 agosto 2021 sono state assegnate le risorse finanziarie previste per  
l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni Centrali tra cui rientra la Missione 2: 
rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica;  
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica 
dei comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1, comma 29 
della  Legge  n.  160/2019  relative  ai  lavori  di  efficientamento  energetico  e  sviluppo  territoriale 
sostenibile.

• con il successivo Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021)  
sono state predisposte le norme abilitanti per il corretto utilizzo delle risorse previste al sopra citato 
comma 29 a valere sul PNRR in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione.

• i lavori di cui al contributo suddetto dovranno cominciare obbligatoriamente entro e non oltre il 15  
settembre 2022, e concludersi entro il 31 dicembre 2023, così come previsto dall’art. 13 del D.L.  
10/09/2021, n. 121. 

RICHIAMATE:
• la  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  N.  552  del  30.08.2022  di  affidamento 

dell'incarico professionale allo Studio Milani S.r.l. avente sede operativa in via Catania, 1/H ‐ San 
Biagio di Bagnolo San Vito (MN) e sede Legale in Via Trincerone, 42 Mantova, per la progettazione 
Definitiva/Esecutiva,  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di  esecuzione, 
direzione  lavori,  contabilità  e  redazione  del  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  "LAVORI  DI  
EFFICIENTAMENTO DELLA SEDE MUNICIPALE – CUP H64J22000420006”.

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 06.09.2022 di approvazione del Progetto Esecutivo 
dei  "LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SEDE  MUNICIPALE” redatto  dall'Ing. 
Massimo Milani dello Studio Milani S.r.l., per un importo complessivo di € 180.000,00 suddiviso in 
due stralci  funzionali  da € 90.000,00 complessivi  ciascuno, da attuare rispettivamente nell'anno 
2022 (1° stralcio) e nell'anno 2023 (2° stralcio); per quanto concerne il 1° stralcio funzionale sono 
previsti € 52.956,17 per lavori a base d'asta ed € 35.438,08 come somme a disposizione dell'ente.

VISTO CHE:
• con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 473 del 30.07.2020 sono stati aggiudicati 

i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE MUNICIPALE – 1° Stralcio", in favore della 
ditta Siram S.p.a. con sede in Via Anna Maria Mozzoni, 12 - 20152 Milano (MI) con il ribasso offerto 
del 1,083% sull’importo a base d’appalto di € 52.956,17, determinando in  € 52.382,65 l'importo 
netto del contratto, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad  € 1.605,75, per un 
importo complessivo imponibile di € 53.988,40, oltre IVA del 22% di € 11.877,45, ed un totale lordo 
di € 65.865,85, riconfigurando il quadro economico dell'opera come segue:

Pagina 2 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• Ai sensi di quanto previsto dell'articolo 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi in data 14.09.2022 –  
Prot. N. 26650 è stata inviata comunicazione a mezzo PEC di avvenuto affidamento dei lavori.

• In data 15.09.2022 è stata effettuata la consegna dei lavori, ai sensi dell'Art. 32 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i - Art. 5 del D.M. n. 49 del 07.03.2018 e s.m.i.;

CONSIDERATO CHE:
• la Ditta Siram S.p.a., appaltatrice dei lavori in oggetto, con domanda pervenuta in data 28.03.2023 

– Prot.  n.  9195 e successiva integrazione in data 17.04.2023 – Prot.  N.  11385, chiede di  poter  
affidare in subappalto parte delle opere idrauliche, comprensive dei lavori di scavo, alla ditta  Mellon 
di  Mellon Andrea con sede in Via Cesare Battisti,  44 – Barbassolo di  Roncoferraro (MN) – C.F. 
MLLNDR87T18E897X P.IVA 02447210200;

• la Ditta appaltatrice ha trasmesso i seguenti documenti, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e  
s.m.i., disponibili agli atti dell’ufficio tecnico comunale:

Pagina 3 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

QUADRO ECONOMICO 
POST-GARA

A)   LAVORI  A BASE D'ASTA
di cui:
- Lavori soggetti al ribasso d'asta € 52.956,17 
- Ribasso d'asta 1,083% -€ 573,52 
- Costi per adempimenti in materia di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)    € 1.605,75 

Sommano lavori a base d'asta : € 53.988,40 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) Lavori in economia prev isti in progetto ed esclusi dall'appalto € - 
B2) Prestazione specialistica geologica-geotecnica € - 
B3) Spese per riliev i ed accertamenti € - 
B4) Allacciamenti a pubblici serv izi, interferenze, spostamenti, etc. € - 
B5) Imprev isti (<10% di A) - art. 149 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) € 2.644,12 

€ - 

B7) ACCANTONAMENTI
       B7.1)  Accantonamenti di cui all'art. 106 c.1 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (<10% di A) (Revisioni prezzi) € - 
       B7.2)  Accantonamenti di cui all'art. 113 c.2 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Incentivi funzioni tecniche) € 654,74 
B8) Spese tecniche per progettazione esterna alla SA € 16.480,00 
B9) Spese per accertamenti di laboratorio, prove, verifiche tecniche e collaudi € - 
B10) Spese per attiv ità di consulenza o di supporto € - 
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici € - 
B12) Spese per pubblicità, ed ove prev isto, per opere artistiche e spese d'appalto € - 
B13) Spese per collaudo tecnico-amministrativo ed altre eventuali certificazioni specialistiche € - 
B14) C.N.P.A.I .A. (4% su B2, B3, B8 e B13) € - 
B15) Varie ed arrotondamenti, contributo A.N.A.C. € 30,00 
B16) Economie derivanti dal ribasso d'asta di gara € 699,69 

Sommano per somme a disposizione: € 20.508,55 

C)  IMPOSTA VALORE AGGIUNTO
C1)  IVA 22% (su voce A1) € 11.877,45 
C2)  IVA 22%  (su voce B1, B2, B3, B4, B8,B9, B10, B12, B13) € 3.625,60 

                Sommano: € 15.503,05 

 TOTALE QUADRO ECONOMICO € 90.000,00 

B6) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti, danni, etc. (IVA e Oneri 
prev idenziali compresi)

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1. contratto di subappalto, sottoscritto tra Siram S.p.a., e la ditta Mellon di Mellon Andrea, ditta 
subappaltatrice; 

2. Dichiarazione sostitutiva,  ai  sensi degli  artt.  46 e 47 del  D.P.R.  28 dicembre 2000 n. 445 e  
successive modificazioni, relativa al possesso dei requisiti generali previsti dall'articolo 80 del 
D.lgs. 50/2016;

3. dichiarazione di  insussistenza di forme di controllo o di collegamento a norma dell'articolo  
2359 del codice civile con il titolare del subappalto o del cottimo;

4. Dichiarazione  dell’impresa  subappaltatrice,  di  non  essere  oggetto  di  provvedimenti  di  
sospensione o interdittivi di cui all’art. 14 del D.Lgs. 9 aprile 2008 , n. 81, aggiornato al D.Lgs. 3  
agosto 2009, n. 106;

5. Attestazione di qualificazione SOA – Categoria OG11 – Classifica II;
6. D.U.R.C.  relativo alla  ditta Mellon di  Mellon Andrea,  attestante la  regolarità contributiva e  

previdenziale dell’impresa stessa.

DATO ATTO CHE:
• la  Ditta  appaltatrice  ha  indicato  in  sede  di  formazione  dell'offerta  le  opere  che  intendeva 

subappaltare e/o concedere in cottimo, tra le quali risultano comprese quelle di cui all’oggetto della  
presente autorizzazione;

• nel  contratto  di  subappalto  presentato  e  sottoscritto  dalle  parti,  si  evince  che  l’importo  
complessivo del subappalto per l’esecuzione dei lavori ammonta ad € 15.700,00;

• secondo quanto previsto dall'articolo 105, comma 13 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la stazione 
appaltante  provvederà  al  pagamento  diretto  dei  subappaltatori  e  dei  cottimisti  pertanto  gli  
affidatari  dovranno  comunicare  alla  stazione  appaltante  la  parte  delle  prestazioni  eseguite  dal 
subappaltatore o dal cottimista, con la specificazione del relativo importo e con proposta motivata 
di pagamento.

RICHIAMATE:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la  

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 
2023-2025 ;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  30  del  25/07/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200). ”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). ”;

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025  (art.  11  D.Lgs.  

Pagina 4 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

118/2011)”
• la  delibera di  Consiglio Comunale n.  11 del  17/03/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad 

oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;
• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 

oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025. 

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, N. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• la Legge 11 settembre 2020, n. 120;
• la Legge 29 luglio 2021, n. 108;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto Sindacale n. 05 del 02.01.2023 – Prot. n. 51 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

e nella fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di autorizzare  la ditta  Siram S.p.a. con sede in  Via Anna Maria Mozzoni, 12 - 20152 Milano (MI), 

appaltatrice dei lavori in oggetto, a subappaltare all'impresa Mellon di Mellon Andrea con sede in 
Via  Cesare  Battisti,  44  –  Barbassolo  di  Roncoferraro  (MN)  –  C.F.  MLLNDR87T18E897X  P.IVA 
02447210200,  per  un  importo  complessivo  presunto  del  subappalto  di  €  15.700,00,  conchè 
dell'operato  del  subappaltatore  e  degli  obblighi  di  sicurezza  previsti  dalla  normativa  vigente 
risponda solo e sempre l'appaltatore, ai sensi dell'art.1228 del Codice Civile e di quanto sancito dal  
comma 8 dell’art. 105 del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.;

3. Di dare atto che la stazione appaltante provvederà al pagamento diretto dei subappaltatori e dei  
cottimisti,  pertanto  gli  affidatari  dovranno  comunicare  alla  stazione  appaltante  la  parte  delle 
prestazioni eseguite dal subappaltatore o dal cottimista, con la specificazione del relativo importo e  
con proposta motivata di pagamento;

4. Di precisare che l'impresa aggiudicataria ed appaltatrice dovranno rispettare tutte le disposizioni  
previste all’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al quale si rimanda, e soprattutto quanto prevede la  
nuova disposizione normativa di modifica al comma 14, primo periodo, dell’art. 105 del D.Lgs.vo 
50/2016,  così come modificato dall'art.  49, comma 1, lettera b),  sub. 2),  legge n. 108 del 2021 
ovvero che:  “Il subappaltatore, per le prestazioni affidate in subappalto, deve garantire gli stessi  

Pagina 5 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

standard qualitativi e prestazionali previsti nel contratto di appalto e riconoscere ai lavoratori un  
trattamento economico e  normativo  non inferiore  a  quello  che  avrebbe garantito il  contraente  
principale,  inclusa  l'applicazione dei  medesimi  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro,  qualora  le  
attività oggetto di subappalto coincidano con quelle caratterizzanti l'oggetto dell'appalto ovvero  
riguardino le lavorazioni relative alle categorie prevalenti e siano incluse nell'oggetto sociale del  
contraente principale”;

5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza.

******
  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL 18/04/2023 

OGGETTO: “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
MUNICIPALE – 1° STRALCIO" - CUP H64J22000420006
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI PARTE DELLE OPERE IDRAULICHE ALLA 
DITTA MELLON DI MELLON ANDREA DI RONCOFERRARO (MN). 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  218 del  18/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

